
 

 1 

Portaria CRBio-01 N° 255, de 24 de maio de 2024 

Lota os empregados do Conselho Regional de 
Biologia – 1ª. Região (SP, MT, MS) – CRBio-01 
no Organograma estabelecido na ESTRUTURA 
ORGANIZACIONAL. 

O Presidente do Conselho Regional de Biologia – 1ª Região (SP, MT, MS) – CRBio-01, 
autarquia federal com sede nesta capital, no uso de suas atribuições legais e regimentais 
conferidas pelo disposto na Lei nº 6.684/79, de 3 de setembro de 1979, 

 

CONSIDERANDO o normativo de Estrutura Organizacional instituído pela PORTARIA Nº 
249/2024; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de proceder à lotação dos empregados nas unidades 
organizacionais estabelecidas no organograma da ESTRUTURA ORGANIZACIONAL; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° – Lotar os empregados do CRBio-01 nas unidades organizacionais estabelecidas no 
organograma, conforme tabela anexa. 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor a partir de 01/06/2024 e revoga as demais 
disposições em contrário. 

 

 

São Paulo, 24 de maio de 2024.  

ORIGINAL ASSINADO 

André Camilli Dias 

Presidente 

CRBio 043814/01-D 

 



 

 2 

LOTAÇÃO DOS EMPREGADOS NAS UNIDADES CONTEMPLADAS NO ORGANOGRAMA DO CRBio-01 (DE-PARA) 

NOME COMPLETO SETOR / DELEGACIA (ATUAL) NOVA LOTAÇÃO 

AGDA MARIA DE ARAUJO DE OLIVEIRA Financeiro (contas a pagar) FINANCEIRO / Contas a pagar 

ALEXANDRE MENDES FAJARDO Fiscalização FISCALIZAÇÃO 

ANA MARIA DOS SANTOS Secretaria operacional FISCALIZAÇÃO / Exercício Profissional 

ANA PAULA SORRENTINO LOPES Compras/licitações/contratos ADMINISTRATIVO / Licitação e Contratos 

ANANDA LAURA MATAS ARANDA Delegacia Regional (MS) DELEGACIA 

ANDRE AUGUSTO MOURA DA SILVA Jurídico ADMINISTRATIVO / Jurídico 

ANDRÉ LUIZ CAMARGO CASÉ Assessoria Técnica ASSESSORIA TÉCNICA / Comunicação 

ANDRESSA CIBELE MARIYA Fiscalização FISCALIZAÇÃO / Exercício Profissional 

CÁSSIO VALENTIN RODRIGUES TEIXEIRA Tecnologia da Informação TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

CÁTIA CRISTINA SOARES COSTA  Gerencia financeira - contabilidade FINANCEIRO / Contabilidade 

CELINA SILVA VIANA OSORIO Tesouraria (contas a receber) FINANCEIRO / Contas a receber 

DANIELA YSHIMARU Financeiro (contas a pagar) FINANCEIRO / Contas a pagar 

EDISON KUBO Assessoria Técnica FISCALIZAÇÃO 

ELZA AYAKO KOYAMA Secretaria operacional FISCALIZAÇÃO / Exercício Profissional 

EMERSON SILVA DOS SANTOS  Compras/licitações/contratos ADMINISTRATIVO / Licitação e Contratos 

HENRIQUE DE SOUZA AJALA BREGOLIN Delegacia Regional (MS) DELEGACIA 

JOSE ARMANDO COSSA LOUZADA  Fiscalização FISCALIZAÇÃO / Exercício Profissional 

LEONARDO GIL ANDRADE DE ALMEIDA Tecnologia da Informação TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

LIA MATELLI GARCIA Fiscalização FISCALIZAÇÃO 

LUCIANA PAULINO MAGAZONI Assessoria Técnica PROCURADORIA JURÍDICA 

MARCIA ATSUKO TAMASHIRO Compras/licitações/contratos ADMINISTRATIVO / Licitação e Contratos 

MARIA APARECIDA TORRES COSTA  Gerencia administrativa  ADMINISTRATIVO / GABINETE / OUVIDORIA 

PAULO DE TARSO GARCIA FERREIRA Secretaria Operacional FISCALIZAÇÃO / Exercício Profissional / Ensino e Formação 

RICKEY TAKEO OLIVEIRA TATEYAMA Assessoria Técnica ASSESSORIA TÉCNICA / Gestão 

RONALDO DE ARRUDA SILVA  Tesouraria (contas a receber) FINANCEIRO / Contas a receber 

SUELI DE OLIVEIRA BONAFÉ SANTOS Gerencia administrativa  ADMINISTRATIVO / GABINETE 

WILLIAM DOS SANTOS Compras/licitações/contratos ADMINISTRATIVO / Licitação e Contratos 

ORIGINAL ASSINADO 

André Camilli Dias 
Presidente 

CRBio 043814/01-D 


